
Città di Enna 
C.F. 00100490861 – telefono centralino 0935/40111 

 

ORDINANZA SINDACALE 
 

Pubblicata all’albo On-Line dal 17-7-2018   al 31-7-2018 
 

 
ORDINANZA N. 38.  del  17-7-2018 

 
Pratica n. 62673 del 17.07.2018  
 
Documento n. 900719   

 
Oggetto: Chiusura provvisoria della Strada di arroccamento “Monte Cantina”.  
 

IL SINDACO 
 
 

CONSIDERATO che si è verificato il distacco di un masso dalla parete rocciosa sovrastante la 
strada di arroccamento “Monte Cantina”, creando pericolo per la pubblica incolumità e la libera 
circolazione veicolare; 
RITENUTO necessario ed urgente interdire il transito veicolare dalla sopracitata strada a 
salvaguardia della Pubblica e Privata Incolumità fino al ripristino delle condizioni di sicurezza;  
SENTITO il parere del Comando di Polizia Locale; 
VISTO  l' art. 7 D.L. del 30.04.1192 n. 285 nuovo Codice della Strada; 
VISTO  il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, emanato con D.lvo n. 18 
agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni ed in particolare, l’art. 54, nel testo, 
sostituito dall’art. 6 del D.L. 23 maggio 2008, n. 92, convertito, con modificazioni, in L. 24 luglio 
2008, n. 125; 
VISTO  l’art. 15 della L. 225/1992 che conferisce al Sindaco le Funzioni di Autorità locale di 
Protezione Civile;  
VISTO  art. 146 del D.P.R. 554/99 e s.m.i. 
 

O R D I N A 
 

Per le motivazioni suddette: 
la chiusura, dalla data odierna e fino alla messa in sicurezza, della strada di arroccamento “Monte 
Cantina” atta a garantire la sicurezza per la pubblica incolumità. 
L'amministrazione declina ogni responsabilità civile e penale per eventuali danni a persone, animali 
e cose in genere derivanti dalla mancata osservanza della presente; 
L'apposizione della segnaletica e la regolamentazione del transito sarà curata dalla Polizia Locale; 
Alla Polizia Locale e tutti gli organi di Polizia si dà mandato dell’esecuzione alla presente 
ordinanza. 
       
Il Tecnico Incaricato 
 F.to  Geom. S. Profeta                                
  

            
                                                                                               Il Sindaco     

           F.to    Avv. M. Dipietro 
                                                                                                          


